
 

 

                                                                 

                       Проект вносится 

                                                                                       Администрацией города 

   

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 23.12.2014  

№ 636-V ДГ «О бюджете 

городского округа город Сургут  

на 2015 год и плановый период 

2016 – 2017 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции 

от 30.10.2014 № 602-V ДГ), Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ «О бюджете 

городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 

годов» (в редакции от 30.06.2015 № 745-V ДГ) следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город 

Сургут на 2015 год: 

общий объём доходов в сумме 23 134 382 008 рублей; 

общий объём расходов в сумме 24 318 357 859 рублей; 

дефицит в сумме 1 183 975 851 рубль»; 

2) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:  

«в 2015 году в сумме 13 952 052 740 рублей»; 

3) абзац второй части 13 изложить в следующей редакции:  

«на 2015 год в сумме 271 363 716 рублей»; 

4) абзацы второй и третий части 14 изложить в следующей редакции: 

«на 2015 год в сумме 25 559 803 рубля; 

на 2016 год в сумме 98 813 719 рублей и на 2017 год в сумме 103 786 881 

рубль»; 

5) абзац второй части 15 изложить в следующей редакции:  

«на 2015 год в сумме 40 173 900 рублей и 1 786 935 934 рубля»;   



 

6) абзацы второй и третий части 18 изложить в следующей редакции: 

«на 01.01.2016 в объёме 887 380 395 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 182 971 408 рублей; 

на 01.01.2017 в объёме 1 197 875 170 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 145 732 824 рубля, на 01.01.2018 в объёме       

1 058 369 945 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 111 043 705 

рублей»; 

7) абзац второй части 19 изложить в следующей редакции:  

«на 2015 год в сумме 9 264 022 127 рублей»; 

8) абзац третий части 22 изложить в следующей редакции: 

«на  2016  год  в  сумме  64 173 718 рублей и на 2017 год в сумме              

92 585 802 рубля»; 

9) абзац второй пункта 1 части 27 изложить в следующей редакции: 

«на 2015 год в сумме 49 201 876 рублей»; 

10) абзац второй пункта 6 части 27 изложить в следующей редакции: 

«на 2015 год в сумме 7 968 859 рублей»; 

11) абзац первый пункта 7 части 27 после слова «реализации» дополнить 

словом «образовательных», после слова «оплату» дополнить словом «труда»;  

12) часть 27 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8) на возмещение затрат частным организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ 

дошкольного образования, по выплате компенсации родителям части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми: 

на 2015 год в сумме 10 110 рублей»; 

13) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут  

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов  

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 2 «Источники 

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут  

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 3 «Перечень 

главных администраторов доходов бюджета городского округа город Сургут, 

которые являются органами местного самоуправления, органами 

Администрации города», приложение 4 «Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа город 

Сургут, которые являются органами местного самоуправления, органами 

Администрации города», приложение 5 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период  2016 – 2017 

годов», приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов 

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и 

плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 7 «Ведомственная структура 

расходов бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и плановый 

период 2016 – 2017 годов», приложение 8 «Распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 



 

разделам, подразделам, группам, подгруппам и элементам видов расходов 

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и 

плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 9 «Целевые показатели 

результатов реализации муниципальных программ городского округа город 

Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 11 

«Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут на 

2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 12 «Случаи 

выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление 

субсидий в 2015 году и плановом периоде 2016 — 2017 годов в соответствии со 

статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1 – 11 к настоящему решению. 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«___» ___________ 2015 г. 

Глава города 

 

_______________ Д.В. Попов 

 

«___» ___________ 2015 г. 
 


